
 

Naujienlaiškis: 2016 m. gegužės 25 d. EP plenarinė
sesija Briuselyje
 
Europos Parlamente lankysis Nyderlandų karalius Willemas
Alexanderis 
Trečiadienį 15 val. Europos Parlamente oficialią kalbą sakys Nyderlandų karalius
Willemas Alexanderis. Tai bus jo pirmasis kreipimasis į europarlamentarus.
 
 
EP narių akiratyje - ES ir JAV "privatumo skydas" 
Trečiadienį europarlamentarai kartu su Nyderlandų užsienio reikalų ministru Bert
Koenders ir ES teisingumo komisare Věra Jourová aptars naująjį Europos Komisijos ir
JAV susitarimą dėl ES piliečių asmens duomenų, perduodamų ir tvarkomų JAV
duomenų centruose, apsaugos. Balsavimas dėl rezoliucijos šiuo klausimu –
ketvirtadienį.
 
 
Kaip užtikrinti, kad energija vartotojams būtų įperkama? 
Trečiadienį Europos Parlamento nariai aptars būdus kaip užtikrinti energijos vartotojų
interesų apsaugą Europos energetikos sąjungoje, kad energija būtų įperkama, o jos
tiekimas stabilus. Ketvirtadienį jie balsuos dėl atitinkamos rezoliucijos.
 
 
EP nariai aptars naujus skaitmeninės rinkos pasiūlymus 
Trečiadienį europarlamentarai kartu su Europos Komisijos pirmininko pavaduotoju
bendrajai skaitmeninei rinkai Andrus Ansip aptars naujus pasiūlymus skatinti prekybą
internetu, drausti nepagrįstą geografinį paslaugų ar prekių įsigijimo blokavimą, o taip
pat skaidrinti siuntų į kitą ES valstybę kainodarą.
 
 
Kaip suvaldyti pieno kainų krizę? 
Smarkiai sumažėjus pieno kainai ES ir nesant ženklų jos atsigavimui
europarlamentarai ketvirtadienį kartu su ES žemės ūkio komisaru Phil Hogan aptars
priemones, kurios padėtų stabilizuoti nuo šios krizės kenčiančių žemdirbių pajamas.
Tikėtina, kad pieno kainų krizę ES iššaukė Rusijos embargas ES pieno importui, pieno
gamybos kvotų 2015 m. panaikinimas ir pasaulinės pieno paklausos sumažėjimas. 
 
 
Virtualiosios valiutos  
Ketvirtadienį EP nariai balsuos dėl siūlymų griežčiau kontroliuoti virtualiųjų valiutų,
pavyzdžiui, bitkoinų, naudojimą. Siekiant pažaboti šių valiutų atveriamus kelius pinigų
plovimui ir terorizmo finansavimui, rezoliucijos projekte siūloma steigti specialią grupę,
kuri teiktų siūlymus dėl jų reguliavimo.
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http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/lt/plenary/
http://www.europarltv.europa.eu/lt/home.aspx
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/lt/schedule/
http://audiovisual.europarl.europa.eu/
http://www.epnewshub.eu
http://www.europarl.europa.eu/rss/lt/audio-podcasts.html


Europos Parlamente lankysis Nyderlandų
karalius Willemas Alexanderis
 
Trečiadienį 15 val. Europos Parlamente oficialią kalbą
sakys Nyderlandų karalius Willemas Alexanderis. Tai bus
jo pirmasis kreipimasis į europarlamentarus.
 
Nyderlandų karalius Europos Parlamente lankėsi 2015 m. lapkričio 3 d., kuomet Nyderlandams
ruošiantis pirmininkauti ES Tarybai jis susitiko su EP pirmininku Martin Schulz.
 
Diskutuokite "Twitter'yje" pasitelkę raktažodį #WillemAlexander
 
Papildoma informacija
Nyderlandų karaliaus rūmų tinklapis
Nyderlandų pirmininkavimo ES Tarybai tinklapis
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http://www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/20151030STO00735/Dutch-King-meets-Schulz-on-visit-to-Parliament
http://www.koninklijkhuis.nl
http://english.eu2016.nl


EP narių akiratyje - ES ir JAV "privatumo skydas"
 
Trečiadienį europarlamentarai kartu su Nyderlandų
užsienio reikalų ministru Bert Koenders ir ES teisingumo
komisare Věra Jourová aptars naująjį Europos Komisijos ir
JAV susitarimą dėl ES piliečių asmens duomenų,
perduodamų ir tvarkomų JAV duomenų centruose,
apsaugos. Balsavimas dėl rezoliucijos šiuo klausimu –
ketvirtadienį.
 
2015 m. spalio 6 d. Teisingumo Teismas M. Schrems byloje panaikino Europos Komisijos ir JAV
susitarimą dėl transatlantinių duomenų srautų sistemos, nes jis neužtikrino tinkamos ES piliečių
duomenų, perduodamų JAV, apsaugos. 2016 m. vasario 2 d. Europos Komisija susitarė su JAV
dėl  naujos  sistemos,  vadinamojo  "privatumo  skydo",  kuris  žada  užkirsti  kelią  masiniam
duomenų sekimui ir garantuoti veiksmingą ES piliečių teisių į privatumą gynimo mechanizmą, jei
šios teisės būtų pažeistos.
 
Kovo mėn. EP Piliečių laisvių komitetas surengė klausymus dėl šio susitarimo, siūlydamas į
susitarimo įgyvendinimo priežiūrą labiau įtraukti Europos Parlamentą.
 
Debatai: 2016-05-25
 
Balsavimas: 2016-05-26
 
Procedūra: ES Tarybos ir Europos Komisijos pareiškimai su rezoliucija
 
Diskutuokite "Twitter'yje" pasitelkę raktažodžius #privacyshield #dataprotection
 
Papildoma informacija
Transatlantiniai duomenų srautai: kaip apsaugoti ES piliečių asmens duomenis?
Privatumo skydas (Europos Komisijos informacija)
EP Tyrimų biuras: komentarai dėl "privatumo skydo" (2016-04-18)
EP Tyrimų biuro pažyma apie transatlantinius duomenų srautus

Plenarinė sesija

LT Spaudos tarnyba, Komunikacijos generalinis direktoratas
Europos Parlamentas - atstovas spaudai: Jaume DUCH GUILLOT
Spaudos tarnybos telefonas (32 2 ) 28 33000

4 I 8

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160523STO28427/Transatlantiniai-duomen%C5%B3-srautai-kaip-apsaugoti-ES-pilie%C4%8Di%C5%B3-asmens-duomenis
http://ec.europa.eu/justice/newsroom/data-protection/news/160229_en.htm
https://epthinktank.eu/2016/04/18/reactions-to-the-eu-us-privacy-shield-the-successor-to-the-safe-harbour-agreement/
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2016/583773/EPRS_ATA(2016)583773_EN.pdf


Kaip užtikrinti, kad energija vartotojams būtų
įperkama?
 
Trečiadienį Europos Parlamento nariai aptars būdus kaip
užtikrinti energijos vartotojų interesų apsaugą Europos
energetikos sąjungoje, kad energija būtų įperkama, o jos
tiekimas stabilus. Ketvirtadienį jie balsuos dėl atitinkamos
rezoliucijos.
 
EP rezoliucijos projekte siūloma remti energijos kainų palyginimo įrankių diegimą bei skirti ES
paramą energijos efektyvumo ir autonominių energijos generacijos šaltinių skatinimui, siekiant
sumažinti energijos kainą vartotojams.
 
Ši rezoliucija taps Europos Parlamento indėliu į Europos Komisijos rengiamus pasiūlymus dėl
Europos energetikos sąjungos plėtojimo.
 
Debatai: 2016-05-25
 
Balsavimas: 2016-05-26
 
Procedūra: neįpareigojanti rezoliucija
 
Diskutuokite "Twitter'yje" pasitelkę raktažodį #EnergyUnion
 
Papildoma informacija
Rezoliucijos projektas
EP Tyrimų biuro apžvalga: nauja galimybė energijos vartotojams (2016 m. sausio mėn.)
EP studija: kaip užkirsti kelią energijos nepritekliui? (2015 m.)
EP pranešėja Theresa Griffin (Socialistai ir demokratai, Jungtinė Karalystė)
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http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fNONSGML%2bREPORT%2bA8-2016-0161%2b0%2bDOC%2bPDF%2bV0%2f%2flt
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2016/573896/EPRS_BRI(2016)573896_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2015/563472/IPOL_BRI(2015)563472_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/124961/THERESA_GRIFFIN_home.html


EP nariai aptars naujus skaitmeninės rinkos
pasiūlymus
 
Trečiadienį europarlamentarai kartu su Europos Komisijos
pirmininko pavaduotoju bendrajai skaitmeninei rinkai
Andrus Ansip aptars naujus pasiūlymus skatinti prekybą
internetu, drausti nepagrįstą geografinį paslaugų ar prekių
įsigijimo blokavimą, o taip pat skaidrinti siuntų į kitą ES
valstybę kainodarą.
 
Praėjusių metų gegužės mėn. Europos Komisijos pristatyta bendrosios skaitmeninės rinkos
strategija  numato 16 iniciatyvų.  Dalis  jų  jau pateiktos Europos Parlamento ir  ES Tarybos
svarstymams: skaitmeninių sutarčių taisyklės, ES autorių teisių taisyklių modernizavimas ir 700
Mhz juostos naudojimas judriojo ryšio paslaugoms.
 
 
 
Š. m. sausio mėn. Europos Parlamentas yra pateikęs rekomendacijas dėl skaitmeninės rinkos
plėtros.
 
Debatai: 2016-05-25
 
Procedūra: Europos Komisijos pareiškimas
 
Diskutuokite "Twitter'yje"  pasitelkę raktažodžius #DigitalSingleMarket  #DSM #ecommerce
#geoblocking
 
Papildoma informacija
Pranešimas spaudai - EP ragina naikinti bendrosios skaitmeninės rinkos kliūtis (2016-01-19)
EP rezoliucija dėl skaitmeninės rinkos (2016-01-19)
EP Tyrimų biuro apžvalgos apie skaitmeninę rinką
Viešųjų konsultacijų dėl geografinio blokavimo rezultatai (2016-03-18)

Plenarinė sesija

LT Spaudos tarnyba, Komunikacijos generalinis direktoratas
Europos Parlamentas - atstovas spaudai: Jaume DUCH GUILLOT
Spaudos tarnybos telefonas (32 2 ) 28 33000

6 I 8

http://europa.eu/rapid/press-release_IP-15-6264_lt.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-15-6261_lt.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-16-207_lt.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-16-207_lt.htm
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20160114IPR09903/EP-ragina-naikinti-bendros-skaitmenin%C4%97s-rinkos-kli%C5%ABtis
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20160114IPR09903/EP-ragina-naikinti-bendros-skaitmenin%C4%97s-rinkos-kli%C5%ABtis
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2016-0009+0+DOC+XML+V0//LT
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/en/search.html?word=Digital+Single+Market
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/news/full-report-results-public-consultation-geoblocking


Kaip suvaldyti pieno kainų krizę?
 
Smarkiai sumažėjus pieno kainai ES ir nesant ženklų jos
atsigavimui europarlamentarai ketvirtadienį kartu su ES
žemės ūkio komisaru Phil Hogan aptars priemones, kurios
padėtų stabilizuoti nuo šios krizės kenčiančių žemdirbių
pajamas. Tikėtina, kad pieno kainų krizę ES iššaukė
Rusijos embargas ES pieno importui, pieno gamybos kvotų
2015 m. panaikinimas ir pasaulinės pieno paklausos
sumažėjimas. 
 
EP nariai taip pat teirausis ES Tarybos, kodėl kai kuriose ES valstybėse pieno gamintojams
nelinkę burtis į kooperatyvus ir taip sustiprinti savo derybinę galią maisto tiekimo grandinėje.
 
2015 m. liepos mėn. rezoliucijoje dėl ES pieno sektoriaus perspektyvos Europos Parlamentas
siūlė sustiprinti Pieno rinkos stebėjimo centrą, kuris galėtų iš anksto informuoti apie artėjančias
krizes ir teikti pasiūlymus dėl jų valdymo.
 
Debatai: 2016-05-26
 
Procedūra: Klausimas ES Tarybai ir Europos Komisijai į kurį atsakoma žodžiu
 
Diskutuokite "Twitter'yje" pasitelkę raktažodžius #agricrisis #dairycrisis #milk #milkfarmers
 
Papildoma informacija
Klausimas Europos Komisijai
Klausimas ES Tarybai
EP rezoliucija dėl ES pieno sektoriaus perspektyvos (2015-07-07)
EP Tyrimų biuro pažyma apie paramą ES žemdirbiams panaikinus pieno kvotas
EuroparlTV reportažas - Pieno sektorius susirūpinęs dėl kvotų panaikinimo
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http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=OQ&reference=O-2016-000069&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=OQ&reference=O-2016-000068&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2015-0249+0+DOC+XML+V0//LT
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2015/569012/EPRS_BRI(2015)569012_EN.pdf
http://www.europarltv.europa.eu/en/player.aspx?pid=2a35a722-3359-4921-b238-a46800f1d2dc


Virtualiosios valiutos 
 
Ketvirtadienį EP nariai balsuos dėl siūlymų griežčiau
kontroliuoti virtualiųjų valiutų, pavyzdžiui, bitkoinų,
naudojimą. Siekiant pažaboti šių valiutų atveriamus kelius
pinigų plovimui ir terorizmo finansavimui, rezoliucijos
projekte siūloma steigti specialią grupę, kuri teiktų
siūlymus dėl jų reguliavimo.
 
Šiai grupei galėtų vadovauti Europos Komisija, pažymima rezoliucijos projekte.
 
Balsavimas: 2016-05-26
 
Procedūra: neįpareigojanti rezoliucija
 
Diskutuokite "Twitter'yje" pasitelkę raktažodžius #virtualcurrencies #bitcoin
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